シリーズRCP4W-RAロボシリンダ®
防水ラジアルシリンダ
1 RCP4Wロッドタイプは、水中に入れても水が内部に浸水しない防滴構造により、
食品機械や洗浄機等、水が激しくかかる装置に使用が可能です。
保護等級IP67の防塵防滴性能を実現
特 長
内部への粉の侵入はなし。
タルク粉（粒子径25μm）が舞う環境で12時間動作。

フィールド
ネットワークタイプ PCON-CA-42PI-○-0-0-□ 7 種類の主要フィールドネットワークに対応 768点 ―
※上記型式の○にはフィールドネットワーク仕様の記号（DV、CC、PR、CN、ML、EC、EP）が入ります。
■主要部材質
① フレーム アルミ押し出し材（A6063SS-T5 相当） 白色アルマイト処理
② フロントブラケット アルミダイカスト
③ リアカバー アルミダイカスト
④ ロッド ステンレス鋼管（SUS304 相当）研磨仕上げ＋硬質クロムメッキ処理
⑤ アクチュエータケーブル 塩化ビニル（PVC）
⑥ 吸排気ポート ポリフェニレンサルファイド（PPS）
（※）高推力仕様はブレーキ有りの寸法になります。
7
P
O I N T
選定上の
注意
（１）可搬質量は水平が加速度０．３Ｇ、垂直が加速度０．5Ｇで
　　  動作させた時の値です。加速度を上げると可搬質量は低下します。
　　（加速度別最大可搬質量はP10をご参照下さい）
（２）水平可搬質量は外付ガイドを併用した場合の値です。
（3）高推力仕様は垂直動作専用です。又、ブレーキが標準装備されます。
ロッド先端荷重
①ストローク別価格表（標準価格） ②ケーブル長価格表（標準価格）
アクチュエータ仕様
記号説明　 ① ストローク　 ② ケーブル長　 ③ オプション
アクチュエータスペック
■リードと可搬質量
③オプション価格表（標準価格）
種類 ケーブル記号 標準価格
標準タイプ
P（1m） ―
S（3m） ―
M（5m） ―
長さ特殊
X06（6m）  〜 X10（10m） ―
X11（11m）〜 X15（15m） ―
X16（16m）〜 X20（20m） ―
ロボットケーブル
R01（1m）  〜 R03（3m） ―
R04（4m）  〜 R05（5m） ―
R06（6m）  〜 R10（10m） ―
R11（11m）〜 R15（15m） ―
R16（16m）〜 R20（20m） ―
ストローク（mm） 標準価格
標準仕様 高推力仕様
50 ―
―
100 ―
150 ―
200 ―
250 ―
300 ―
350 ―
400 ―
450 ―
500 ―
型式 リード
（mm）
最大可搬質量 最大押付力
（N）
繰り返し位置決め精度
（mm）
ストローク
（mm）水平（kg）垂直（kg）
標準
仕様
RCP4W-RA7C-I-56P-16- ① -P3- ② - ③ 16 40 7 219
±0.02 50〜500
（50mm毎）
RCP4W-RA7C-I-56P-8- ① -P3- ② - ③ 8 50 15 437